Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Excelentíssimo  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº08/2013

ENDERSON DA SILVA (ECO STACCATO), Vereador com assento

nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta Colenda Casa,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à CEDAE – Companhia

Estadual de Água e Esgoto, objetivando a revisão da rede de abastecimento de água nos

Bairros: Cruzeiro, Prefeitura e Sossego, neste primeiro distrito de Piraí-RJ.

Atualmente os referidos Bairros, encontram-se em grande fase de expansão, houve um

aumento significativo de residências e a rede encontra-se defasada, ocasionando falta

d’água, causando sérios transtornos à população.

O atendimento à presente solicitação virá amenizar o problema que muito tem afligido as

famílias residentes nos referidos Bairros acima mencionados.

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2013.

ENDERSON DA SILVA

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500